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Naukowy styl życia
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Dźwiękowa analiza gazów

Miguel Horta z Penn State University zajął się akustyczną analizą gazów w ramach pracy doktorskiej.

System, który opracował, potrafi wykryć na podstawie wysokości tonu zmiany w stężeniu gazu rzędu
0,003 procenta. Miniaturowy głośnik wytwarza ledwie słyszalny ton, który oddziałuje na gaz
przepływający przez rezonator. Dwa maleńkie mikrofony wychwytują częstotliwości rezonansowe,
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które zależą od prędkości rozchodzenia się dźwięku w danym gazie. Umożliwia to na przykład
wykrycie mieszanki wybuchowej. Automatycznie eliminowane są zakłócenia, takie jak dźwięki
otoczenia i zmiany temperatury.

Obecny prototyp został opracowany z myślą o ocenie ilości wodoru wytwarzanego przez
mikroorganizmy w bakteryjnych ogniwach paliwowych. W takich ogniwach bakterie produkują
wodór ze ścieków, jednocześnie je oczyszczając. W odróżnieniu od czujników mierzących
przewodność cieplną, metoda akustyczna nie zmienia temperatury gazu, a więc nie szkodzi
bakteriom

Naukowcy uważają, że metoda może być wykorzystana także przy śledzeniu stężeń trujących lub
łatwopalnych gazów w kopalniach, na wysypiskach czy w przemyśle chemicznym. Przeprowadzono
już między innymi analizy z użyciem helu, sześciofluorku siarki i wodoru.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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